
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/1 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha-Dolní Měcholupy 

za měsíce listopad a prosinec 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/2 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Rozpočet na rok 2024 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- předložený návrh rozpočtu hlavní činnosti a vedlejší hospodářské činnosti Městské části 

Praha-Dolní Měcholupy na rok 2024, který byl vytvořen na základě dotačních vztahů 

k městským částem schválených usnesením ZHMP 9/3 ze 14. 12. 2023. Rozpočet hl. m. Prahy 

pro rok 2024, byl řádně vyvěšen. Návrh rozpočtu MČ je přílohou. 

- návrh střednědobého výhledu do roku 2029 

II. SCHVALUJE  

- navržený rozpočet městské části na rok 2024 s příjmy ve výši 46 470 tis. Kč a výdaji 

89 218 tis. Kč, schodek je kryt třídou 8 - financování ve výši 42 748 tis. Kč, dle přílohy 

- příjmy a výdaje účelového fondu dle přílohy 

- navržený rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2024 s výnosy ve výši 1 763 tis. Kč 

a náklady ve výši 1 758 tis. Kč, dle přílohy 

- střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Dolní Měcholupy do roku 2029 dle přílohy 

III. UKLÁDÁ  

- předložit rozpočet hlavní činnosti, hospodářské činnosti a střednědobý výhled rozpočtu 

Městské části Praha-Dolní Měcholupy Magistrátu hl. m. Prahy 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



Městská část Praha-Dolní Měcholupy 
ROZPOČET 2024 

  v tis. Kč  

Třídy Příjmy Položka Kč 

1 Daňové příjmy 1111-1701 16 480 

2 Nedaňové příjmy 2111-2407 5 500 

3 Kapitálové příjmy 3111-3209 0 

4 Dotace/transfery 4111-4240 24 490 

 PŘÍJMY CELKEM  46 470 

 Výdaje Položka Kč 

5 Běžné výdaje 5011-5909 40 458 

 z toho dotace a dary:    

 MŠ Dolní Měcholupy  3 451 

 ZŠ Kutnohorská  3 000 

 Dotace a příspěvky neziskovkám, organizacím, spolkům, …  1 600 

 Finanční dary obyvatelstvu 5492 670 

6 Kapitálové výdaje 6111-6909 48 760 

 z toho - splátka NFV 408/2022, UZ 8 6363 1 250 

 z toho - rezerva na vratku NFV 408/2022, UZ 8  6901 11 250 

 VÝDAJE CELKEM  89 218 

 SALDO ROZPOČTU (PŘÍJMY - VÝDAJE)  -42 748 

 Financování Položka Kč 

8 Zapojení min. let 8115 30 248 

 Zapojení min. let - vratka NFV 408/2022 8115 12 500 

 FINANCOVÁNÍ CELKEM  42 748 

 

 
Převody mezi základním BÚ a Sociálním fondem (konsolidační položky) v tis. Kč 

  SU Par. Pol. Má dáti Dal 

Výdaj -  převody vlastním rozpočt. účtům 231 6330 5342 0 550 

Příjem - převody z rozpočtových účtů 236 6330 4134 550 0 

Výdaj - převody vlastním fondům (tvorba SF) 236 6330 5345 0 550 

Příjem - ostatní převody z vlastních fondů 231 6330 4139 550 0 

 

Schváleno Usnesením Zastupitelstva 13/2 ze dne 29. 1. 2024. 

Zveřejněno na ÚD dne 30. 1. 2024.  



Finanční plán vedlejší hospodářské činnosti pro rok 2024 
  v tis. Kč 

Výnosy     

pronájmy ordinace + paušál energie   450 

pronájmy byty DPS   345 

pronájmy hřiště   200 

pronájmy garáže   7 

pronájmy pozemky   115 

pronájem o.p.s.RADOST   600 

pronájem budovy, nebytové prostory   0 

pronájem služebny MP   0 

nájem masáže + paušál energie   30 

inzerce   14 

věcná břemena   2 

CELKEM   1 763 

Náklady     

Spotřeba materiálu   25 

Spotřeba energie   275 

Ostatní služby   190 

Opravy a údržba   146 

Mzdové náklady   180 

Odpisy   942 

CELKEM   1 758 

    

    

Výsledek hospodaření  5 
 

 

 

Schváleno Usnesením Zastupitelstva 13/2 ze dne 29. 1. 2024. 

Zveřejněno na ÚD dne 30. 1. 2024. 



 
Střednědobý výhled rozpočtu (§ 2 odst. 1 a § 3 zákona č. 250/2000 Sb.) MČ Praha-Dolní Měcholupy do r. 2029 

v tis. Kč (bez deset. míst) 

Název položky 

Skut. 
2019/* 

Skut. 
2020/* 

Skut. 
2021/* 

Skut. 
2022/* 

Oček. 
skut. 2023 

Oček. 
skut. 2024 RV 2025 RV 2026 RV 2027 RV 2028 RV 2029 

                       

Daňové příjmy - třída 1 7 303 13 183 12 747 13 345 13 321 16 480 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 

Nedaňové příjmy - třída 2 7 302 1 891 1 949 5 223 7 926 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500 

Kapitálové příjmy  - třída 3 0 0 0 0 0             

Vlastní příjmy   14 605 15 074 14 696 18 568 21 247 21 980 18 500 18 500 18 500 18 500 18 500 

                       

Přijaté  transfery (po konsolidaci) -třída 4 81 639 33 643 29 635 70 313 44 578 67 238 219 400 219 400 219 400 130 400 130 400 
v tom ve SR: 

a) FVz z rozpočtu vlastního HMP (ZJ 921, 950-953) 17 231 18 263 18 263 18 135 21 010 23 359 23 300 23 300 23 300 23 300 23 300 

b) příspěvek na výkon státní správy (ZJ 900) 91 103 106 117 121 131 131 131 131 131 131 

Příjmy celkem  96 244 48 717 44 331 88 881 65 825 89 218 237 900 237 900 237 900 148 900 148 900 

                       

Provozní výdaje (po konsolidaci) - třída 5  37 087 26 646 43 655 29 939 33 539 40 458 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500 

Kapitálové výdaje - třída 6 23 929 26 237 5 307 38 149 58 835 48 760 195 400 195 400 195 400 106 400 106 400 

Výdaje celkem  61 016 52 883 48 962 68 088 92 374 89 218 237 900 237 900 237 900 148 900 148 900 

                       

Výsledek hospodaření ( - schodek, + přebytek) 35 228 -4 166 -4 631 20 793 -26 549 0 0 0 0 0 0 

                       

                        

Úhrada dlouhodobých fin. závazků - pol. 8xx4                       

Úhrada dlouhodobých fin. závazků  pol 6363/5347 (u NFV 
na investiční účely  od r. 2023 pol. 6363, do r. 2022 pol 
5347) 

8 000 200 16 800 12 500 0 1 250 0 0 0 0 0 

Tvorba rezervy na dluhovou službu /** NFV 408/2022           11 250                       
/*údaje ze sestavy bilance k 31.12. daného roku /sloupec skutečnost/           
/** vyplní pouze ty MČ, které si tvoří rezervy na splácení dlouhodobých úvěrů a půjček         

 

 

Schváleno Usnesením Zastupitelstva 13/2 ze dne 29. 1. 2024. 

Zveřejněno na ÚD dne 30. 1. 2024. 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/3 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Žádost o znovu poskytnutí účelové investiční dotace na rok 2024 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- metodický pokyn pro MČ ke zpracování finančního vypořádání za rok 2023 Magistrátu 

hlavního města Prahy, odbor rozpočtu, oddělení financování městských částí 

- vratku nevyčerpaných účelových investičních prostředků v rámci FV 2023 na akci 

ORG 81251 Rekonstrukce DPS Dolní Měcholupy ve výši 2 000 000,00 Kč a akci ORG 81534 

Přístavba MŠ v Dolních Měcholupech ve výši 2 993 500,00 Kč 

- žádost o znovu poskytnutí účelové investiční dotace na rok 2024, ve znění dle přílohy tohoto 

usnesení 

II. SCHVALUJE  

- vrácení nevyčerpaných účelových investičních prostředků v rámci FV 2023 

- podání žádosti o znovu poskytnutí účelové investiční dotace na rok 2024, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/4 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Rozpočtové opatření zastupitelstva č. 1 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- úpravu závazného ukazatele rozpočtu, navýšení výdajů schváleného rozpočtu o 374 000 Kč a 

navýšení třídy 8 zapojení minulých let o 374 000 Kč 

II. SCHVALUJE  

- navýšení výdajů schváleného rozpočtu o 374 000 Kč a navýšení třídy 8 zapojení minulých let 

o 374 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/5 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Změna termínu čerpání dotace pro účely pořádání hasičského bálu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- nutnost posunu termínu čerpání dotace subjektem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Praha-Dolní Měcholupy pro účely pořádání hasičského bálu 

II. SCHVALUJE  

- předložený dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo: 824/2023 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem dodatku 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/6 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Vyhlášení dotace z rozpočtu MČ pro rok 2024 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-Dolní Měcholupy 

- že dotace z rozpočtu MČ se vyhlašuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva městské části 

Praha-Dolní Měcholupy 

- schválený rozpočet na rok 2024 

II. VYHLAŠUJE 

- dotační řízení 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 13/7 

ze dne 29. 1. 2024 
 

Revokace usnesení 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- usnesení Zastupitelstva MČ číslo 8/6 ze dne 26. 6. 2023 

- že směna pozemku byla ze strany MHMP zamítnuta s odůvodněním, že MČ nemůže 

spravovat pozemek v k.ú. jiné městské části 

- že další postup ohledně směny pozemku je řešen usnesením Zastupitelstva číslo 10/5 ze dne 

27. 11. 2023 

II. RUŠÍ  

- usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Měcholupy číslo 8/6 ze dne 26. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 


